

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”... W Lwowie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Czas wychodzi codziennie...

Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub w przesyłkach pocztowych 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Poczta w państwie Anstryackiem, Niemcckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw nalezących do związku pocztowego.

Przedpłata na „CZAS”

na pół roku... Z przesyłką pocztową do Niemiec...

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Prenumerata bieżąca przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu...

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazy pocztowym.

Cena Czasu zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 20 czerwca.

Przegląd Polityczny.

Ciszę w polityce wewnętrznej anstryackiej przeżywają jeszcze tylko doniesienia, i to natury więdziej...

Kurier Warszawski donosi z Petersburga, że ważna sprawa czynszowników w guberniach zachodnich...

Z Kijowa donoszą, że rozporządzenie policyjne o wydaleniu z Kijowa żydów nieposiadających urzędowego pozwolenia...

W myśl ostatniego okólnika najwyższego zarządu prasowego, nie wolno będzie dziennikom rosyjskim...

Nominacja senatora Golowowa towarzyszy ministrowi spraw wewnętrznych w miejsce ustępującego Kochanowa...

N. fr. Presse pisze: Z Petersburga donoszą o nowej proklamacji nibilistów, zwróconej wprost do cesarza Aleksandra...

W ministerstwie praskim zastępował od niejakiego czasu ministra spraw wewnętrznych minister oświaty...

czelnym prezydentem w Magdeburgu, a tajnym radcą Tiedemannu...

Donieśliśmy już o demonstracji klubu włoskiego w Marsylii...

Agence Havas ogłasza następującą notę: Zdziwienie wyrażone przez kilku członków parlamentu angielskiego...

Minister tureński Mustafa przybył do Paryża 18go wieczór.

Deputowany z Oranu Jacques zapowiedział na wtorek interpelację o wypadkach w prowincji Oran...

Rozbitki powstańców pokoleń Laghanat i Stettin, jak donosi telegram z Oranu...

W parlamencie angielskim nie ustają interpelacje o stanowisku Anglii w Tunisie wobec stonku...

Depesza lorda Granville do rządu amerykańskiego z powodu zamachów Fenistów...

Trybunał korony w Londynie zatwierdził d. 18 b. m. jednojęzyk wyrok skazujący Jana Mosta...

Dzienniki barcelońskie zapowiadają nowy ruch powstańczy karlistów w północnych okolicach Katalonii...

Sejm norweski odrzucił wniosek rządowy o podwyższenie zapomegi pobieranej przez królowi...

cza z powodu bliskich jego związków małżeńskich z księżniczką badeńską do 50,000 koron.

Jak donoszą do Pol. Corr., akt oskarżenia przeciw mordercom Abdula Azisa ma już być w głównych swych punktach ułożony.

Wiadomości o podaniu się do dymisji rumuńskiego ministra wojny Slatocanu potwierdza się.

Baron Calice znajduje jeszcze ciągle trudności w przeprowadzeniu ugody względem połączenia Mitrowicy z siecią kolei bośniackich...

Dziennik Panama Star and Herald z d. 7 czerwca donosi, że roboty około przepływu idą bardzo opieszale...

Abym rząd obecny mógł odpowiedzieć swemu zadaniu, tak staraliśmy określić je poprzednio...

Nie dziwiłoby nas zatem wcale, gdyby gabinet hr. Taaffego usiłował wyjść z niego, czy to żądając od dzisiejszej większości więcej jednolitego i powiedział szerszego...

Oczywiście jest, że systemowi hr. Taaffego odpowiadałoby najzupełniej owo środkowe stronnictwo, o którym tak wiele od pewnego czasu jest mowy...

Trybunał korony w Londynie zatwierdził d. 18 b. m. jednojęzyk wyrok skazujący Jana Mosta...

Dzienniki barcelońskie zapowiadają nowy ruch powstańczy karlistów w północnych okolicach Katalonii...

Stronnictwo środkowe posłużyłoby mogło do uruchomienia działania rządowego.

A właśnie na skuteczność i nieco więcej przyspieszenie jego działania najwięcej zależy. Dzisiaj większość nie zdołała do tam skrócić przewlekłości obrad parlamentarnych...

Najważniejszym niewątpliwie zadaniem ery dzisiejszej wobec państwa jest i będzie nadal zmniejszenie deficytu.

Abym rząd obecny mógł odpowiedzieć swemu zadaniu, tak staraliśmy określić je poprzednio...

Nie dziwiłoby nas zatem wcale, gdyby gabinet hr. Taaffego usiłował wyjść z niego...

Oczywiście jest, że systemowi hr. Taaffego odpowiadałoby najzupełniej owo środkowe stronnictwo...

Trybunał korony w Londynie zatwierdził d. 18 b. m. jednojęzyk wyrok skazujący Jana Mosta...

Dzienniki barcelońskie zapowiadają nowy ruch powstańczy karlistów w północnych okolicach Katalonii...

jednak wątpliwości, że skład gabinetu musi być poczciwi zależnym od składu przyszłego stronnictwa...

KOESPONDENCYA „CZASU”

Lwów 19 czerwca.

(§§) Donoszą niedawno o bliższym otwarciu szkoły weterynary w Lwowie...

Có do czasu i sposobu przeprowadzenia rewizji trasy postawił minister handlu decyzją...

Warszawa 17 czerwca.

(E). Od kilku dni Warszawa jest pełna ruchu i życia. Co chwila spotyka się na ulicy ogorzałe twarze...





Felicyta Lancingerówna nauczycielka w szkole żeńskiej św. Scholastyki... KASY ogniotrwale Frydryka Wiesego... W Krakowie małe gospodarstwo z dużym placem pod budowę...

STORY do OKIEN płócienne i papyzkowe z kompletnym urządzeniem oraz zaluzye w różnej wielkości i cenie...

KASY ogniotrwale Frydryka Wiesego nabyć można w Krakowie jedynie w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. Mikuckiego...

Wilhelm Fenz poleca TAPETY krajowe i zagraniczne świeże, w wielkim wyborze i w najnowszym guście...

Apteka pod „Gwiazdą“ Konstantego Wiszniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej otrzymała świeże...

Wody mineralne tak krajowe jakoteż zagraniczne i sprzedaje takowe skrzyniami jakoteż pojedynczo...

Dobry sér cegielkowy kilogr. po 45 c. z opakowaniem, przy większym zakupie odpowiednio taniej...

Rodowita Francuzka młoda i dystygnowana, która złożyła może najlepsze polecenie...

Wiśnie świeże zbierane rozsyła w 5 kilo koszykach pocztowych za 1 zł. 80 c. włącznie z opakowaniem i opłatnie do każdej stacyi pocztowej...

Poszukuje się agentów. Pewien dom w Bordeaux, który posiada monopol różnych szlachetnych win jednego z dobrych roczników...

NOWY WYNALEZEK. PARFIE IXORA BREONIE PARFUMERIA IXORA BREONIE ED. PINAUD...

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych CAUVAINA. Przepisywane przez lekarzy francuzkich i zagranicznych...

500 pięknych kompletnych papierosów za godzinę zrobić można łatwo za pomocą mojej także w e. k. zarządzie fabryki tytoniu używanej maszynki do napełniania cygaret...

PRAWDZIWE Pigulki Morisona Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew we wszelkich słabościach złego przytomu, nadto w zolach, liszajach, wypryskach skórnych i zepsuciu krwi...

MORSZYN zdrojowisko bromowo-solankowe, oraz borowinowo-żelaziste. Zakład leży na podnózu Karpat 1200 stóp nad poziom morza...

Morszyn jest stacyą kolei Arcyksięcia Albrechta, która go łączy z miastem powiatowem Stryjem, o 1 1/4 mili odległem i również tyle odległem Bolechowem...

Zakład urządzony został wedle wszelkich wskazówek naukowych podanych przez znakomitości lekarskie w Galicyi, posiada wodę gorzką z solą glauberską...

W łazienkach urzędzone zostały prócz kąpeli solankowych, także borowinowe z borowiny, której rozbiór chemiczny wykazał bardzo wiele żelaza i kwasu mrozwoczanego...

Ponieważ zakład jest urządzony świeżo i to wedle wskazówek ludzi fachowych, przeto posiada wzorowe budynki murowane i drewniane na podmurowaniach z wysokimi pokojami...

Restauracya prowadzi zakład we własnej administracyi i urządzone są obiady wspólne table d'hote i wedle karty, których dobroć i doskonałość przyrządzenia zyskały już w tym krótkim czasie wszelkie uznanie...

Dla wygody gości i rozrywki służy muzyka kąpielowa stała, śliczny park z drzew świekowatych wysokopięnnych, najrozmaitsze przyrządy do gimnastyki i zabawy...

Stale ordynującym lekarzem w zakładzie jest Dr. Ap. Tarnawski ze Lwowa. Do kuracyi w Morszynie kwalifikują się w pierwszym rzędzie: wszelkie cierpienia na podstawie zółkowej (scrophulosis) oraz następstwa kiły...

Blizszych wyjaśnień udziela zarząd zdrojowy w Morszynie, który zarazem o wczesne zamówienie mieszkań uprasza. Sezon kąpielowy rozpocznie się dnia 15go maja.

MAJATEK pszennej gleby przestrzemi 1,100 morgów, przeważnie rola i łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, oraz doborowym inwentarzem, blisko kolei, jest pod przystępnymi warunkami do nabycia...

Dom bankowy i komisowy Haymann & Klein w Wiedniu, IX., Kollingasse Nr. 10 poleca się do wykonania zleceń giełdowych pod najprzystępniejszymi warunkami...

Znoimskie wiśnie sercowe tak zwane najsłodsze POLTENBERGER KLOSTERKIRSCHEN wielkie, twarde, mięsiste, z drzewa codziennie świeżo zbierane...

kawe W większej ilości jaknajtaniej wedle umowy; również rozsyłam wszelkie tutaj roszone najsłodsze gatunki owoców i warzyw, jak: brzoskwinie, agrest, mirabalki, regłoty, gruszki...

Podznaczony w Lyonie 1872, Wiedniu 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem. [SAXLEHNERA ZDRÓJ] GORZKI Hunyadi János zbadany przez Liebiga, Bunsena, Freseniusa, tudzież wypróbowany i ceniony przez sławnych lekarzy...

Złota Księga Szlachty Polskiej. Do Rocznika czwartego przyjmują się zgłoszenia rodzin aż do dnia 15 lipca r. b. uprasza się wszakże o możliwy pośpiech w nadstępnym papierów...

Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Kanoniczej pod Nr. 116 na pierwszym piętrze: 5 pokoi z tych trzy frontowe kredens i kuchnia; na drugim piętrze: 5 pokoi, kredens i kuchnia...

Powóz karet (Victoria) prawie zupełnie nowy, silnie zbudowany, warszawski, jest do sprzedania. Obejrzeć go można w domu hr. Fel. Mycielskiego przy ul. św. Anny Nr. 191...

Panienka kończąc 8 klasę wydziałowej szkoły żeńskiej, życzy sobie umieścić się w rodzinie poczmistrza, gdzieby udzielać mogła dzieciom początków nauk...

Sledziejewickie masło stołowe od d. 1go czerwca r. b. jest do nabycia w sklepie Towarzystwa S. Salomei w Sukiemleach na sezon letni...

Całe pierwsze piętro składające się z 8 pokoi i t. d., z meblami lub bez mebli, z mieszkaniem dla służby na parterze — stajnią, wozownią, ogródem obszernym...

Hotel Warszawski POD SOBIESKIM w Krakowie w pięknym położeniu przy plantach, na rogu ulicy, jest z wolnej ręki do sprzedania...

W odpowiedzi na zapytania i wskutek rozważań w okolicy wieści, jakobym z Zebrzydowic wyjechał, oświadczam, iż objawiony kierownikowstwo szpitala w Zebrzydowicach, tamże osiadłszy, nigdzie wyjeżdżać nie myślę...

500 złr. zapłacę temu, który po użyciu Bilslera wody do ust i zębów przez 25 c. kiedykolwiek będzie ból zębów dostania, lub komu z nich ochnął bezdnie...

Przez Suez wprost sprowadzana chińska herbata w najlepszych aromatycznych gatunkach, przy zakupie najmniej 2 kilogr. w paczkach 1/2 kilogr. pocztą oplatnie...

PATENTA Nieprzemakalne płaszcze i zarzutki wiosenne i letnie z materyj z czystej styryjskiej wełny owczej w kolorze szarym, brunatnym, czarnym lub naturalnym...

Młodzieniec mający 21 lat, z ukończoną maturą szkoły realnej w Krakowie, poszukuje posady jako praktykant gospodarczy...

MAGISTER FARMACYI z najlepszymi poleceniami, poszukuje umieszczenia. Blizszej wiadomości udzieli p. Br. DEMBINSKI aptekarz w Brzeżanach.

OGRODNIK żonaty, bezdzietny, doskonale wykształcony w swoim fachu, mogący się okazać dobrmi świadectwami, poszukuje posady zaraz. Adres F. L. Z. poste restante Kraków.

Kosmetyki i bielidla prawdziwe zagraniczne w największym wyborze jedynie u Wilhelma Fenza w Krakowie. Cenniki i przesyłki zamiejscowe odwrotnie.

EKONOM lub RZĄDCA z dobrmi świadectwami, poszukuje posady od św. Jana b. r. Na żądanie może złożyć kaucyę. — Adres: Kraków ulica Grodzka Nr. 62, III. piętro, pod literami J. A. O.

Składy naszego Cementu jakoteż naszego wapna hydraulicznego (Perlmoos-Kufstein) utrzymuje zawsze na składzie nasz zastępca

Pan JULIUSZ GROSSE w Krakowie, który zarazem jest upoważniony do sprzedazy po najtanszych cenach fabrycznych. Perlmoos Kufsteinskie Towarzystwo akcyjne dla produkcji cementów.

Wydział krakowski Izby adwokackiej zamianował dla zmarłego Dra Szymona Samelsona adwokata w Krakowie, generalnym substytutem adwokata Dra Józefa Retingera w Krakowie przy ul. Wiślniej pod L. 176.

POSZUKUJE SIĘ administracyi lub zarządu większego majątku. Na żądanie kaucyja do 20,000 złr. w. a. Eask. oferty pod lit. S. L. w biurze adwok. Dr. Józefa Retingera w Krakowie, ulica Wiślna.

jest korzystnie do nabycia, składa się z 407 mor. obszaru pola orn. 380 m. łąk 61 m. ogrodów 13 m. stawów 5 m. z glebą rdzinną, pszeniczną i żytnią, łąkami łąkami, mlynem wodnym, propinaczą, 1/2 mili od Dabrowy, 1 1/2 mili od Tarnowa. Stróż pod L. 19, ulica Straszewskiego, wskaże osobę informującą.

Bandwurm TASHENICA leczy za poręczeniem bez niebezpieczeństwa i bólu, bez kuracyi głodowej w przeciągu 2 godzin lekarstwo apteki „zum heil. Georg“ w Wiedniu V. Wimmergasse 33.

Przez Suez wprost sprowadzana chińska herbata w najlepszych aromatycznych gatunkach, przy zakupie najmniej 2 kilogr. w paczkach 1/2 kilogr. pocztą oplatnie...

wszelkich krajów ułatwiają i spieniężają (205-54-90) Michałowski & Co., inżynierowie, w Wiedniu, Burggasse Nr. 1. Konstrukcyjne przeprowadzenie niedołączonych pomysłów.